
UCHWAŁA NR VI/39/2019
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie utworzenia Świetlicy Środowiskowej w Ogrodzieńcu

Na podstawie art.9 ust. 1 i art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z zm. 1693, 2132, 2529, 2354), art. 18 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 998, 1076, 
1544, 416)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 marca 2019 r. tworzy się placówkę wsparcia dziennego w formie opiekuńczej pod nazwą 
„Świetlica Środowiskowa w Ogrodzieńcu” z siedzibą w Ogrodzieńcu, Plac Wolności 42 zwana dalej placówką.

§ 2. Organizację placówki określa Statut stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego projektu uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

Id: D952C0E8-FB24-4705-B460-2D1C68EEEC39. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/39/2019

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 29 stycznia 2019 r.

STATUT ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ W OGRODZIEŃCU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Świetlica Środowiskowa w Ogrodzieńcu zwana dalej „Świetlicą” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Ogrodzieniec.

2. Świetlica Środowiskowa jest placówką wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej.

3. Siedziba Świetlicy mieści się w Ogrodzieńcu, Plac Wolności 42

4. Świetlica działa w dwóch punktach na terenie gminy Ogrodzieniec

- przy ul. Kościuszki 67

- przy ul. E. Orzeszkowej 13

5. Świetlica używa pieczęci urzędowej „Świetlica Środowiskowa w Ogrodzieńcu, 42-440 Ogrodzieniec, 
Plac Wolności 42”

§ 2. 1. Świetlica Środowiskowa w Ogrodzieńcu działa na podstawie obowiązującego prawa, a w 
szczególności w oparciu o następujące akty prawne:

- ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 998 ze zm.)

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2018 r. poz. 1030)

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 2137)

- ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994)

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077).

2. Ilekroć w Statucie mowa jest o :

- Gminie - rozumie się przez to Gminę Ogrodzieniec

- Radzie Miejskiej – rozumie się przez to Radę Miejską w Ogrodzieńcu

- Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec

- Świetlicy – rozumie się przez to Świetlicę Środowiskową w Ogrodzieńcu.

§ 3. Szczegółową organizację Świetlicy, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa Regulamin 
Organizacyjny opracowany przez Kierownika w porozumieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 4. Celem pracy realizowanej w Świetlicy Środowiskowej w Ogrodzieńcu jest wspieranie rodziny 
w procesie wychowawczym dziecka, przygotowanie go do świadomego i aktywnego funkcjonowania we 
współczesnym świecie kierując się uniwersalnymi zasadami akceptowanymi społecznie.

Świetlica Środowiskowa realizuje następujące zadania:

- zapewnia opiekę i wychowanie po zajęciach szkolnych,

- diagnozuje kryzysy dzieci i podejmuje pracę nad ich łagodzeniem,

- zapewnia warunki do nauki i pomaga likwidować zaległości szkolne,

- prowadzi zajęcia sportowo – rekreacyjne,

Id: D952C0E8-FB24-4705-B460-2D1C68EEEC39. Uchwalony Strona 1



- prowadzi zajęcia artystyczne oraz twórczego rozwoju zainteresowań,

- prowadzi zajęcia profilaktyczne i promujące zdrowy styl życia;

- w okresie ferii i wakacji prowadzi zajęcia zgodne z opracowanym planem pracy i w godzinach dogodnych 
dla wychowanków oraz rodziców,

- współpracuje z rodziną dziecka,

- prowadzi dożywianie w formie podwieczorku.

§ 5. 1. Świetlica realizuje powyższe zadania we współpracy ze wszystkimi instytucjami zajmującymi się 
dzieckiem i jego rodziną, a przede wszystkim: szkołami, Sądem Rodzinnym i Nieletnich, kuratorami 
sądowymi, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu, asystentami rodziny, Poradnią Psychologiczno - 
Pedagogiczną, Zespołem Interdyscyplinarnym w Ogrodzieńcu, Policją oraz organizacjami pozarządowymi 
i mediami.

2. Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem jego praw oraz 
zachowaniem zasady poufności.

3. Dzieci są przyjmowane do placówki na podstawie skierowania przez miejscowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej, przez pedagogów szkolnych bądź na prośbę zainteresowanego rodzica/opiekuna prawnego dziecka.

Rozdział 3.
Organizacja Świetlicy

§ 6. 

Świetlica funkcjonuje przez cały rok we wszystkie dni robocze, minimum cztery godziny dziennie 
w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i ich rodziców.

1. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie kierownik Świetlicy.

2. Stosunek pracy z kierownikiem nawiązuje Burmistrz Miasta Ogrodzieniec.

3. W czasie nieobecności kierownika jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez kierownika Świetlicy.

4. Kierownik wykonuje funkcję służbowego zwierzchnika wobec wszystkich pracowników Świetlicy.

5. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Jednostki w formie poleceń 
i zarządzeń.

6. Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy opracowany przez kierownika.

7. Regulamin Organizacyjny Świetlicy wprowadza kierownik w formie zarządzenia.

8. Szczegółowe zadania oraz organizację działania Świetlicy, w tym dokumentację dotyczącą dziecka oraz 
sposób jej prowadzenia określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy Środowiskowej w Ogrodzieńcu.

9. Do wykonywania zadań statutowych zatrudnieni są pracownicy posiadający odpowiednie kwalifikacje. 
Zakresy zadań wykonywanych na poszczególnych stanowiskach określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy.

10. Świetlica przy zapewnieniu opieki nad dziećmi podczas zajęć oraz wykonywaniu innych czynności

związanych z realizacją zadań może korzystać z pomocy wolontariuszy. Stosuje się wówczas przepis

art. 27 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 7. 1. Świetlica Środowiskową jest jednostką budżetową Gminy Ogrodzieniec finansowaną ze środków 
Gminy.

2. Gospodarkę finansową prowadzi się, w oparciu o plan finansowy obejmujący dochody i wydatki.

3. Plan finansowy opracowuje kierownik i główny księgowy na podstawie uchwały budżetowej Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu

§ 8. 1. Świetlica nie ma osobowości prawnej i rozlicza się z całością dochodów i wydatków budżetem 
gminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Id: D952C0E8-FB24-4705-B460-2D1C68EEEC39. Uchwalony Strona 2



2. Tryb postępowania w zakresie działalności finansowej określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 2077).

3. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych.

4. Świetlica może pozyskiwać środki finansowe i rzeczowe z innych źródeł, niż budżet Gminy zgodnie 
z właściwymi przepisami.

Rozdział 5.
Przepisy końcowe

§ 9. Dokonanie zmian w niniejszym statucie wymaga uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa.

Id: D952C0E8-FB24-4705-B460-2D1C68EEEC39. Uchwalony Strona 3




